
KUPNÍ SMLOUVA č. VZ/2023/3/08-KS 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
podle ustanovení§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

I. 
Smluvní strany 

Prodávající: 
Busch Systems spol. s r.o. 
jejímž jménem jedná pan Mgr. Petr Bulíček, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 88856 
Sídlo: Sluštice 248, 250 84 Sluštice 
IČ: 63272105 
DIČ : CZ63272105 
Bankovní spojení: číslo účtu 116939001, kód banky 5500, Raiffeisenbank a.s. 

a 

Kupující: 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace 
jejímž jménem jedná pan JUDr. Josef Valenta, ředitel 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1278 
Sídlo: Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín 
IČ: 62182137 
DIČ : CZ62182137 
Bankovní spojení: číslo účtu 1400012339, kód banky 0800, česká spořitelna a.s. 

li. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy a za podmínek v ní uvedených dodat 
kupujícímu křesla a židle určené pro Zdravotnické operační středisko (ZOS) kupujícího 
odpovídající podrobné specifikaci uvedené v příloze č. 1 k této smlouvě, přičemž tato příloha 
je nedílnou součástí této smlouvy (dále též jen „zboží'). Prodávající se zavazuje převést na 
kupujícího vlastnické právo ke zboží. 

2. Prodávající se zavazuje, že dodané zboží bude v souladu se všemi právními předpisy 
i všemi technickými normami, zejména s normou ČSN EN ISO 9241-5: Ergonomické 
požadavky na kancelářské práce se zobrazovacími terminály - část 5: Požadavky na 
uspořádání pracovního místa a na pracovní polohu, s normou ČSN EN 1335-1: Kancelářský 
nábytek- Kancelářské židle pracovní - Část 1: Rozměry- Stanovení rozměrů a s normou ČSN 
EN 1335-2: Kancelářský nábytek - Kancelářské židle pracovní - Část 2: Bezpečnostní 
požadavky, a bude splňovat zákonné podmínky pro jeho užívání. Prodávající se dále zavazuje, 
že dodané zboží i veškerá další plnění poskytovaná prodávajícím podle této smlouvy budou 
v souladu se všemi zadávacími podmínkami v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku „ZZS 
ZK - dodávka křesel a židlí pro Zdravotnické operační středisko Zlín 2023" provedeném 
kupujícím jako zadavatelem (zn. zadavatele VZ/2023/3/08) a v souladu s nabídkou podanou 
prodávajícím v tomto zadávacím řízení. 

3. Předmětem smlouvy a závazkem prodávajícího je provést kompletní dodávku 
zahrnující zabezpečení jednotlivých prvků, jejich dopravu do místa plnění, jejich sestavení, 



instalaci, montáž do jednotlivých kupujícím určených místností, proškolení uživatelů 
v zacházení se zbožím a v používání zboží, pokud je to podle povahy zboží potřebné, uvedeni 
zboží do provozu a úklid po instalaci, včetně odstranění obalů a jiných odpadů vzniklých 
činností prodávajícího. 

4. Prodávající se zavazuje předložit kupujícímu nejpozději do 3 dnů ode dne uzavření této 
smlouvy vzorník barev pro všechny položky zboží uvedené v příloze č. 1 k této smlouvě. 
Kupující se zavazuje vybrat barevné provedení zboží, které bude předmětem dodání podle 
této smlouvy, nejpozději do 7 dnů ode dne obdrženi vzorníku barev od prodávajícího. 

5. Kupující se zavazuje zboží v době stanovené touto smlouvou převzít a zaplatit za zboží 
kupní cenu ve výši a za podmínek stanovených v článku Ill. této smlouvy. 

Ill. 
Cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 
613 700,- Kč (slovy šest set třináct tisíc sedm set korun českých). 

V této kupní ceně není zahrnuta DPH. Částka DPH stanovená podle příslušných právních 
předpisů bude ke kupní ceně připočtena při fakturaci. V této kupní ceně je zahrnuto sestavení, 
montáž a instalace zboží a proškolení uživatelů, jakož i všechny další činnosti prodávajícího 
podle článku li., odst. 3 této smlouvy. 

2. Kupní cena uvedená v tomto článku je sjednána jako nejvýše přípustná, pevná a 
konečná pro předmět kupní smlouvy po celou dobu plnění této kupní smlouvy. Kupní cena 
obsahuje veškeré .náklady prodávajícího, jako například dopravné, balné, pojištění, celní a 
daňové poplatky, jiné přirážky a další náklady prodávajícího. 

3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den dodání zboží kupujícímu a po 
dokončení sestavení, montáže a instalace zboží a proškolení obsluhy, po oboustranném 
podpisu předávacího protokolu. 

4. Doba splatnosti faktury je stanovena na 21 dní od data jejího doručení kupujícímu. 

5. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti 
stanovené obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. V případě, že 
vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje či nesprávné náležitosti nebo chybí-li ve 
faktuře některá z náležitosti, je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu do doby její 
splatnosti. V takovém případě je prodávající povinen vystavit do 5 dnů od doručení vrácené 
faktury fakturu novou, přičemž doba splatnosti ve sjednané délce běží znovu ode dne doručení 
opravené faktury. 

6. Za den zaplacení kupní ceny či její části se považuje den odepsání příslušné částky 
z účtu kupujícího. 

IV. 
Dodací podmínky 

1. Místem plnění podle této smlouvy je Zdravotnické operační středisko kupujícího na 
adrese Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín. Prodávající dodá zboží do místa plnění na své 
náklady. 



2. Prodávající dodá zboží kupujícímu a provede sestavení, montáž a instalaci zboží a 
proškolení uživatelů, jakož i všechny další činnosti podle článku li., odst. 3 této smlouvy 
nejpozději do dne 31.12.2023. 

3. Prodávající oznámí den uskutečnění dodávky kupujícímu nejpozději 3 dny předem. 

4. Prodávající je povinen dodat zboží se všemi doklady potřebnými k řádnému užívání 
zboží, včetně, nikoliv však výlučně, návodu k obsluze v českém jazyce a prohlášení o shodě 
v českém jazyce. 

5. Kupující není povinen zboží převzít, pokud dodávané zboží vykazuje jakékoliv vady. O 
předání a převzetí dodaného zboží bude sepsán a smluvními stranami podepsán předávací 
protokol. 

V. 
Záruka za jakost, odpovědnost za vady, servis 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců, s výjimkou položek 
označených v příloze č. 1 této smlouvy N15 židle kancelářská otočná a N13 křeslo pracovní 
operátorské, u nichž záruční doba činí 5 let. Takto poskytnutá záruka se vztahuje na zboží 
jako celek, tj. na všechny jeho součásti a příslušenství. Záruční doba počíná běžet ode dne 
dodání zboží stvrzeného podpisem předávacího protokolu. 

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující předmět smlouvy (příp. jeho 
část) užívat pro vady, za které odpovídá prodávající. V případě opravy nebo výměny vadných 
částí předmětu smlouvy se záruční doba předmětu smlouvy nebo jeho části prodlouží o dobu, 
během které nemohl být předmět smlouvy nebo jeho část v důsledku zjištěné vady užíván. Na 
tyto lokální opravy nebo na nově dodané části poskytne prodávající záruku ve stejné délce, 
jaká by se na tyto části vztahovala v den podpisu předávacího protokolu. 

3. Nároky kupujícího z vad zboží, jakož i postup při oznamování vad zboží (reklamaci), 
se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Ustanovení o 
právech z vadného plnění dle § 2106 odst. 2 a 3, § 211 O, § 2111, § 2629 občanského zákoníku 
se však ve vztahu založeném touto smlouvou neužijí. 

VI. 
Ostatní ujednání 

1. Kupující nabude vlastnické právo ke zboží dodávanému podle této smlouvy okamžikem 
předání a převzetí zboží. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem, kdy 
od prodávajícího převezme dodané zboží. 

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že prodávající podstatně 
poruší některou ze svých povinností vyplývajících z této smlouvy. Za podstatné porušení 
povinnosti prodávajícího se považuje zejména, nikoliv však výlučně, prodlení prodávajícího 
s uskutečněním dodávky zboží přesahující 30 kalendářních dnů. 

3. Prodávající není oprávněn postoupit své pohledávky vůči kupujícímu vzniklé z této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní na třeti osobu bez předchozího písemného souhlasu 
kupujícího. Prodávající není oprávněn převést ani žádná jiná svá práva ani žádné povinnosti 
z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. Prodávající 
není oprávněn jednostranně započíst své pohledávky za kupujícím vůči pohledávkám 



kupujícího za prodávajícím, ledaže jde o pohledávky prodávajícího vůči kupujícímu, které byly 
přiznány pravomocným rozhodnutím soudu. 

VII. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

3. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, a to i po dobu tří let po skončení platnosti smlouvy. 
Prodávající je dále povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech provozní, 
organizační či koncepční povahy, týkajících se výkonu vlastních činností kupujícího. 

4. Tato smlouva, jakož i veškerá práva a povinnosti smluvních stran z ní vyplývající, se 
řídí českým právem, s výjimkou kolizních ustanovení a s výjimkou Vídeňské úmluvy o 
smlouvách o mezinárodní koupi zboží, zejména pak příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Smluvní strany sjednaly, že veškeré 
spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodařilo odstranit vzájemným 
jednáním smluvních stran, budou rozhodnuty věcně příslušnými soudy v české republice, 
přičemž místní příslušnost soudu se určí podle sídla kupujícího. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou 
smluvních stran, nebo osobami jimi zmocněnými. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle§ 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že kupující v zákonné lhůtě odešle tuto smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, s 
nímž souhlasí a nemají vůči němu žádné námitky a tuto smlouvu podepisují jako projev 
svobodné, vážné, nijak nepředstírané vůle. 

Ve Slušticích dne .............. . 

Petr 
Bulíček 
prodávající 

Digitálně podepsal 
Petr Bulíček 
Datum: 2023.10.09 
12:03:37 +02'00' 

Busch Systems spol. s r.o. 
Sluštice 248, 250 84 Sluštice 
Mgr. Petr Bulíček 
jednatel 

Ve Zlíně dne .. .... ........... . 

f Digitálně podepsal 
JUDr. Jose JUDr.JosefValenta 

Valenta Datum:2023.10.09 
16:15:42 +02'00' 

kupující 
Zdravotnická záchranná služba 
Zlínského kraje, přísp. organizace 
JUDr. Josef Valenta 
ředitel 



PŘÍLOHA č.1 

KUPNÍ SMLOUVY č. VZ/2023/3/08-KS 

uzavřené mezi smluvními stranami: 

Prodávající: 
Busch Systems spol. s r.o. 

Kupující: 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace 

Specifikace zboží: 

Cena za jeden kus bez 
označ. výrobek specifikace počet ks DPH 

NlS židle ergonomicky tvarovaný 6 ks 
kancelářská sedák, plynulé nastavení 8 300,- Kč 

otočná výšky sedáku, přítlak 

zádové opěrky, 

multifunkční černé 

plastové područky (posun 
nahoru a dolů, vpřed a 
vzad); 
sedák a opěrák čalouněný, 
podnož pětiramenný kříž 

černý; potahová látka 
složení 100 % polyester, 
hmotnost 300 g/m2, 
odolnost proti žmolkování 
skupina 4/5, 
stálobarevnost skupina 6, 
odolnost proti ohni EN 
1021-1, EN 1021-2, CRIB 5 
(BS 5852 PART li), BS 
7176:1995 MEDIUM 
HAZARD 

Technické požadavky na židle kancelářské otočné 
Materiál nosné konstrukce židle (rám, kříž, držáky opěrek rukou, 

kov 
uchycení zádové opěrky ad.) 
Maximální hmotnost židle 20 kg 
Minimální nosnost židle 130 kg 
Nezávadný a netoxický použitý potahový materiál ANO 
Otíratelný/ snadno čistitelný povrch ANO 



Doložení splnění normových požadavků na bezpečnost dle ČSN EN 
1335-1 (zejm. nejmenší bezpečnostní rozměr proti převrácení, ANO 
maximální přípustné vychýlení zádové opěrky, vzdálenost vnějšího 
bodu podstavce od osy otáčení ad.) 

Pětiramenný kovový kříž ANO 
Pojezdová kolečka z tvrzeného plastu vhodná na koberec i lino ANO 
Synchronní mechanika ANO 
Plynový píst umožňující odpružení sedáku ANO 
Sedák s nastavitelnou výškou 45 až 55 cm nad úroveň podlahy ANO 
Sedák ze studené pěny ANO 
Tloušťka čalounění sedáku 8cm 

Výška sedáku nad zemí 
min. 45cm, 
max. 65 cm 

min. 45 cm, 

Šířka sedáku 
max. 55 cm 
(2 velikostní 

varianty) 

min. 40 cm, 

Hloubka sedáku 
max. 50cm 
(2 velikostní 

varianty) 

Povrch sedáku opatřen látkou odolnou proti otěru (otěruvzdornost 
min. 100.000 cyklů) a zajišťující odpor proti sklouzávání. ANO 
Omyvatelnost a prodyšnost povrchu. 
Zádová opěra opatřená čalouněním (nikoli tedy síťka!!) ANO 
Zádová opěra ze studené pěny ANO 
Zádová opěra s nastavitelnou výškou a úhlem sklonu s možností 

ANO 
fixace úhlu alespoň ve 3 různých polohách 

Výška zádové opěrky min. 45 cm 

Mechanismus umožňující nastavení přítlaku v zádové opěrce ANO 
Součástí zádové opěrky musí být bederní opěra o výšce 165 až 200 ANO 
mm 

Výškově nastavitelné opěrky rukou ANO 
Šířka opěrky rukou min. 4 cm ANO 
Délka opěrky rukou min. 20 cm, max. 25 cm ANO 
Měkčená úprava opěrky rukou s povrchem z koženky nebo látky ANO 
Opěrka hlavy NE 
Délka záruky S let 



Cena za jeden kus bez 
DPH 

označ. výrobek specifikace počet ks 

N18 křeslo potahová látka složení 5 ks 7 300,- Kč 

čalouněné 100 % polyester, 
odolnost proti oděru 

100.000 Martindale, 
hmotnost 300 g/m2, 
odolnost proti 
žmolkování skupina 4/5, 
stálobarevnost skupina 6, 
odolnost proti ohni EN 
1021-1, EN 1021-2, CRIB 
5 (BS 5852 PART li), BS 
7176:1995 MEDIUM 
HAZARD 



Cena za jeden kus bez 
DPH 

označ. výrobek specifikace počet ks 

N16 židle stohovatelná na 4 22 ks 

konferenční nohách bez područek, 2 350,- Kč 

čalouněný sedák 
pastelově modrý, 
plastový opěrák černý, 

kostra trubkový rám 
černý, kluzáky s filcem; 
potahová látka složení 
100 % polyester, 
odolnost proti oděru 

100.000 Martindale, 
hmotnost 300 g/m2, 
odolnost proti 
žmolkování skupina 4/5, 
stálobarevnost skupina 6, 
odolnost proti ohni EN 
1021-1, EN 1021-2, CRIB 
5 (BS 5852 PART li), BS 
7176:1995 MEDIUM 
HAZARD 



Cena za jeden kus bez 
DPH 

označ. výrobek specifikace počet ks 
N13 křeslo přizpůsobení tvaru těla 10 ks 

pracovní sedícího; synchronní 39 900,- Kč 
operátorské mechanika s nastavením 

tuhosti, vysoký opěrák s 
nastavitelnou opěrkou 

hlavy, výškově stavitelný 
sedák, nastavitelná 
bederní opěrka, zcela 
odklopné područky s 
nastavením sklonu a 
výšky, 
potahová látka složení 50 
% polyamid, 30 % vlna, 20 
% len, hmotnost 390 
g/m2, odolnost proti 
žmol kování skupina 4, 
stálobarevnost skupina 6, 
odolnost proti ohni EN 
1021-la2, EN 1021-2, 
CRIB 5 (BS 5852 PART li), 
BS 7176:1995 MEDIUM 
HAZARD 

Technické požadavky na křeslo pracovní operátorské 
Materiál nosné konstrukce židle (rám, kříž, držáky opěrek rukou, 

kov 
uchycení zádové opěrky ad.) 
Maximální hmotnost židle 20 kg 

Minimální nosnost židle 130 kg 
Nezávadný a netoxický použitý potahový materiál ANO 
Otíratelný/ snadno čistitelný povrch ANO 
Doložení splnění normových požadavků na bezpečnost dle ČSN EN 
1335-1 (zejm. nejmenší bezpečnostní rozměr proti převrácení, 

ANO 
maximální přípustné vychýlení zádové opěrky, vzdálenost vnějšího 
bodu podstavce od osy otáčení ad.) 

Pětiramenný kovový kříž ANO 
Pojezdová kolečka z tvrzeného plastu vhodná na koberec i lino ANO 
Synchronní mechanika ANO 
Plynový píst umožňující odpružení sedáku ANO 
Sedák s nastavitelnou výškou 45 až 55 cm nad úroveň podlahy ANO 
Sedák ze studené pěny ANO 
Tloušťka čalounění sedáku 11cm 



Výška sedáku nad zemí 
min. 45 cm, 
max. 65 cm 
Nestanoveno 

Šířka sedáku 
(individuálně 

dle potřeb 
uživatele) 

Nestanoveno 

Hloubka sedáku 
(individuálně 

dle potřeb 
uživatele) 

Povrch sedáku opatřen látkou odolnou proti otěru (otěruvzdornost 
min. 100.000 cyklů) a zajišťující odpor proti sklouzávání. ANO 
Omyvatelnost a prodyšnost povrchu. 
Zádová opěra opatřená čalouněním (nikoli tedy síťka!!) ANO 
Zádová opěra ze studené pěny ANO 
Zádová opěra s nastavitelnou výškou a úhlem sklonu s možností 

ANO 
fixace úhlu alespoň ve 3 různých polohách 

Výška zádové opěrky min. 60cm 
Mechanismus umožňující nastavení přítlaku v zádové opěrce ANO 
Součástí zádové opěrky musí být bederní opěra o výšce 165 až 200 

ANO 
mm 

Výškově nastavitelné opěrky rukou ANO 
Šířka opěrky rukou min. 4 cm ANO 
Délka opěrky rukou min. 20 cm, max. 25 cm ANO 
Měkčená úprava opěrky rukou s povrchem z koženky nebo látky ANO 
Opěrka hlavy ANO 
Délka záruky Slet 



označ. 

N14 
výrobek specifikace 
křeslo mechanika s nastavením 
pracovní tuhosti, nastavení sklonu 
ergonomické opěráku, výškově 

stavitelný sedák, 
nastavení bederní 
opěrky a opěrky hlavy, 
zcela odklopné područky 
s nastavením sklonu, 
maximální nosnost 150 
kg, měkká kolečka; 

potahová látka složení 
50 % polyamid, 30 % 
vlna, 20 % len, odolnost 
proti oděru 200.000 
Martindale, hmotnost 
390 g/m2, odolnost proti 
žmolkování skupina 4, 
stálobarevnost skupina 
6, odolnost proti ohni EN 
1021-la2, EN 1021-2, 
CRIB 5 (BS 5852 PART li), 
BS 7176:1995 MEDIUM 
HAZARD 

označ. výrobek specifikace 
N31 křeslo 

relaxační 

polohovací 

mechanická masáž, 
vzduchová masáž 
pomocí vzduchového 
kompresoru a hýžďových 
a nožních airbagů, 

infračervené vyhřívání 

zad, otočná opěrka pro 
nohy, automatická 
detekce ramen, plná 
masáž zad, elektrické 
nastavení zad a nohou, 
masáž lýtek 

počet ks 
4 ks 

počet ks 
1 ks 

Cena za jeden kus bez 
DPH 

9 200,- Kč 

Cena za jeden kus bez 
DPH 

39 900,- Kč 



Ve Slušticích dne .............. . 

Petr Digitálně podepsal 
Petr Bulíček 

B I , v k Datum: 2023.10.09 
U I Ce 12:04:26 +02·00· 

prodávající 
Busch Systems spol. sr.o. 
Sluštice 248, 250 84 Sluštice 
Mgr. Petr Bulíček 
jednatel 

Ve Zlíně dne ...... ...... ..... . 

D J f Digitálně podepsal 
JU r. ose JUDr.JosefValenta 

Valenta Datum: 2023.10.10 
06:49:00 +02'00' 

kupující 
Zdravotnická záchranná služba 
Zlínského kraje, přísp. organizace 
JUDr. Josef Valenta 
ředitel 


